[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 946/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal,a intensificação de patrulhamento nos bairros Vila Boldrin e Jardim São Luís, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir junto ao Setor Responsável, a intensificação de patrulhamento nos bairros Vila Boldrin e Jardim São Luís, neste município.

Justificativa:

                      Conforme relato de moradores, os bairros Vila Boldrin e Jardim São Luís vem sendo frequentado por miliantes que realizam furtos nas residências de ambos bairros. Esses bairros são próximos ao Centro e mesmo assim, tem deixado os moradores em estado de insegurança total. Diante disso, necessita urgentemente de rondas ostensivas da Guarda Civil Municipal para a segurança de todos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2021.

Celso Ávila (PV)
                                                      vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1747/2021 - 03/03/2021 14:36